ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о продлении срока рассмотрения дела

об административном правонарушении № 4-14.55-1468/00-26-15

12 января 2016 г.                                                                                            г. Москва

Я, заместитель начальника Управления контроля сухопутного и морского
вооружения, военной техники связи А.С. Прилепский,  рассмотрев материалы
дела  об  административном  правонарушении  в  отношении  генерального
директора  ОАО  «Автокран»  <...> по  факту  нарушения условий договора,
заключенного  в  рамках  выполнения  государственного оборонного  заказа,
ответственность  за  которое  предусмотрена  частью  1  статьи  14.55  Кодекса
Российской  Федераций  об  административных  правонарушениях  (далее  –
КоАП),

УСТАНОВИЛ:

В  ФАС  России  из  прокуратуры  Фрунзенского  района  г.  Иваново
поступили  материалы  дела  об  административном  правонарушении,
возбужденного  в  отношении  генерального  директора  ОАО  «Автокран»
<...> за  совершение  административного  правонарушения,  ответственность  за
которое предусмотрена частью 1 статьи 14.55 КоАП.

Из  полученных  материалов  следует,  что  ОАО  «Автокран»  в  лице
генерального директора <...>, действующего на основании Устава и ОАО «766
Управление производственно-технологической комплектации» (далее  — ОАО
«766  УПТК»)  в  лице  первого  заместителя  генерального  директора  <...>,
действующего  по  доверенности  №12/14  от  14.03.2014  заключили  договор
поставки от  25.12.2014  №  855  (далее  -  Договор)  на  поставку  12  кранов-
манипуляторов военного назначения КМВ-10 (далее — Продукция).

Пунктом  1.8.  Договора  предусмотрено,  что  Продукция  по  договору
поставляется в рамках Государственного контракта №З/3/3/5/110/2014-ДГОЗ от
20.11.2014.

Согласно пункта 3.1. Договора ОАО «Автокран» осуществляет поставку
товара партиями: 3 шт — в срок не позднее 20.04.2015,  9 -шт — в срок не
позднее 20.08.2015.

23.06.2015 ОАО «Автокран» поставлены 3 крана-манипулятора военного
назначения  КМВ-10,  обязательство  по  поставке  9  кранов-манипуляторов
военного назначения КМВ-10 до 20.08.2015 не исполнены полностью.

В установленный срок Продукция в полном объеме не была поставлена,
что  было  выявлено  в  ходе  проверки,  осуществленной  прокуратурой
Фрунзенского района г. Иваново.

Следовательно,  ОАО  «Автокран» нарушило  положения  Федерального

2016-150(5)

2

закона  от  29.12.2012  №  275-ФЗ  «О  государственном  оборонном  заказе»  и
условия пункта 3.1 Договора в части несоблюдения срока поставки Продукции
по Договору.

В соответствии с протоколом № 8/269 заседания Совета директоров ОАО
«Автокран»  от  23.10.2014,  приказом  руководителя  ОАО  «Автокран» от
24.10.2014 № 480  <...> назначен  на  должность  генерального директора ОАО
«Автокран».

В соответствии с частью 1 статьи 14.55 КоАП нарушение должностным
лицом  головного  исполнителя  условий  государственного  контракта  по
государственному  оборонному  заказу,  касающихся  количества,  качества,
комплектности  поставляемых  товаров,  качества  выполняемых  работ,
оказываемых услуг, сроков поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг,
либо  нарушение  должностным  лицом  исполнителя  условий  договора,
заключенного  в  целях  выполнения  государственного  оборонного  заказа,
касающихся  количества,  качества,  комплектности  поставляемых  товаров,
качества  выполняемых  работ,  оказываемых  услуг,  сроков  поставки  товаров,
выполнения  работ,  оказания  услуг,  влечет  наложение  административного
штрафа в размере от тридцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей.

Таким  образом,  <...> при  исполнении  должностных  обязанностей
генерального  директора  ОАО  «Автокран»  совершено  административное
правонарушение,  ответственность  за  которое предусмотрена частью 1 статьи
14.55 КоАП.

В соответствии с частью 1 статьи 29.6 КоАП дело об административном
правонарушении рассматривается в пятнадцатидневный срок со дня получения
органом, должностным лицом, правомочным рассматривать дело, протокола об
административном правонарушении и других материалов дела.

Материалы из Прокуратуры Фрунзенского района г. Иваново поступили
в ФАС России 29.12.2015.

Пятнадцатидневный срок  рассмотрения  постановления  о  возбуждении
дела  об  административном  правонарушении  возбужденного  в  отношении
генерального  директора  ОАО  «Автокран»  <...> за  совершение
административного  правонарушения,  ответственность  за  которое
предусмотрена частью 1 статьи 14.55 КоАП, истекает 13.01.2016.

В  связи  с  отсутствием  документов,  подтверждающих  уведомление
генерального директора ОАО «Автокран» <...> о времени и месте рассмотрения
дела  и  невозможностью его  уведомить в  срок  до  13.01.2016, руководствуясь
частью 2 статьи 29.6 КоАП

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Продлить  срок  рассмотрения  дела  об  административном
правонарушении № 4-14.55-1468/00-26-15 в отношении генерального директора

Идентификатор2016-150(5)

3

ОАО «Автокран» <...> до 13.02.2016.
2. Назначить время и место рассмотрения дела № 4-14.55-1468/00-26-

15 об административном правонарушении: 02 февраля 2016 года 11 ч. 00 мин.,
г. Москва, пер. Уланский, д. 16, корп. 1, 6 этаж, каб. 623.
 В  случае  неявки  генерального  директора  ОАО  «Автокран»  <...>, либо
представителя  (защитника)  с  надлежащим  образом  оформленными
полномочиями  на  участие  в  рассмотрении  дела  № 4-14.55-1468/00-26-15,
указанное дело будет рассмотрено в их отсутствие.

Примечание.  В  целях  оформления  пропусков  в  здание  ФАС  России
необходимо  не позднее чем за сутки до назначенной даты рассмотрения дела
№ 4 - 14.55-1468/00-26-15  сообщить  по  номеру  телефона  (495)  982-16-31  и
электронной  почте  tnmedkova@fas.gov.ru  исполнителю  по  настоящему
определению  Ф.И.О.,  а  также  паспортные  данные  лиц,  которые  явятся  на
указанное рассмотрение.

Идентификатор2016-150(5)